
Amendement: (A01) Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening 2021

De raad van de Gemeente Groningen in vergadering bijeen op 21 december 2022  ter 
bespreking van de wijziging Algemene Plaatselijke Verordening 2021,

Constaterende dat:

● in de oorspronkelijke en huidige Algemene Plaatselijke Verordening 2021 (hierna: APVG),
bij het verbod drankgebruik (artikel 2:50) als voorwaarde is opgenomen dat er sprake
moet zijn van ‘gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- en leefklimaat
aantasten of anderszins overlast veroorzaken’;

● bij de toevoeging van het lachgasverbod (bekendmaking 22 december 2021) aan de
APVG, precies dezelfde voorwaarde voor het verbod op drankgebruik in openbare ruimte
is opgenomen;

● in de voorgestelde wijziging, artikel 2:64b betreffende openlijk drugsgebruik een dergelijke
voorwaarde geheel ontbreekt.

Overwegende dat:

● het wenselijk is dat soortgelijke bepalingen van de APVG zowel duidelijk als consistent
zijn om de rechtszekerheid te waarborgen;

● het onwenselijk is om een zo verstrekkend en algemeen geformuleerd verbod op het
bedoelde middelen gebruik in de openbare ruimte en publiek toegankelijke gebouwen af
te kondigen.

● het niet opnemen van een overlast voorwaarde bepaling, de indruk wekt dat het enkele
bezit en gebruik van deze middelen, zonder bedoelde overlast reeds een overtreding
oplevert.

● het daarom wenselijk is om een soortgelijke overlast clausule ook aan de onderhavige
APVG bepaling toe te voegen.

Besluit:

● om bij onderdeel F, artikel 2:64b van de voorgestelde wijziging van de Algemene
Plaatselijke Verordening 2021 toe te voegen, na “..voorwerpen of stoffen voorhanden te
hebben”; “indien dit gepaard gaat met gedragingen die de openbare orde verstoren, het
woon- en leefklimaat aantasten of anderszins overlast veroorzaken.”

En gaat over tot de orde van de dag.

Maria Martinez Doubiani
D66


